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Relatório gerado no dia 18/03/2024 11:31:37  (IP: 200.148.207.20)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Mediana dos Preços Obtidos: R$ 518.950,00

Relatório de Cotação: cotação Switch Core

Pesquisa realizada entre 18/03/2024 11:00:13 e 18/03/2024 11:30:17

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele
determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de
elementos seja par.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a

definição do valor estimado."

Item 1: switch

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE
 

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL
 

PREÇO EST.
CALCULADO

% VALOR
GLOBAL

TOTAL
 

4 / 16 5 R$ 518.950,00 (un) - R$ 518.950,00 100% R$ 2.594.750,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA | Instituto
Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos | Centro Regional do Nordeste
| Centro Regional de Administração em Cachoeira Paulista

NºPregão:1982023
UASG:240108

29/11/2023 R$ 438.414,00

2 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ NºPregão:1012023
UASG:30100

24/10/2023 R$ 489.000,00

3 GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREF. MUN. DE UBERLANDIA -
SEC MUN DE ADM

NºPregão:3572023
UASG:926922

21/08/2023 R$ 900.000,00

4 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

NºPregão:512023
UASG:120016

17/08/2023 R$ 548.900,00

Valor Unitário R$ 594.078,50

Valor Global:  R$ 2.594.750,00

Valor do item em relação ao total

1) switch

100%

Quantidade de preços por itemQuantidade de preços por itemQuantidade de preços por item

Item 1
0

1

2

3

4
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Item 1: switch

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 438.414,00

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos
Centro Regional do Nordeste
Centro Regional de Administração em Cachoeira Paulista

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos de informática para a expansão de sistema de
processamento de alto desempenho denominado EGEON do INPE de Cachoeira
Paulista/SP, incluindo os serviços de instalação, configuração, garantia e assistência
técnica dos equipamentos, com reposição de peças, por período de 60 meses..

Descrição: Switch - Switch Características Adicionais: Especificação De Referência-Controlador
Rede S/Fio

CatMat: 393275 - SWITCH

Data: 29/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1982023 / UASG:240108

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/12/2023 15:00

Homologação: 05/12/2023 09:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

*VENCEDOR*
08.195.991/0001-17 VERSATUS - SOLUCOES E SUPORTE EM REDES E COMPUTACAO DE ALTA

PERFORMANCE LTDA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 438.414,00

Marca: Quantum
Fabricante: Mellanox/Nvidia
Modelo: QM8700
Descrição: 40 (quarenta) portas 200Gb InfiniBand QSFP56 40 (quarenta) cabos 200Gb InfiniBand QSFP56

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo R ESTELA, 515 Janaina (11) 3436-0664 janaina@versatushpc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 489.000,00

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Objeto: Compra de equipamentos servidores de rede, switches Ethernet, cordões óticos e licenças
de software gerenciador de armazenamento (SDS) em ambiente de hiperconvergência,
além dos serviços de assistência técnica para os servidores de rede e switches Ethernet,
conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I) e na Complementação ao
Termo de Referência (Anexo I A)..

Descrição: Switch - Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: 10gbe (Sfp+) / 25gbe (Sfp28) ,
Alimentação: 100/240 VCA, Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede ,
Tipo: Switch De San (Storage Area Network)

CatMat: 481771 - SWITCH

Data: 24/10/2023 16:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:30100

Lote/Item: 3/3

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Detalhamento dos Itens

Preço Estimado: R$ 518.950,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 518.950,00 Mediana dos Preços Obtidos: R$ 518.950,00

Quantidade Descrição Observação

5 Unidades switch quantidade portas: 24 un, tipo portas: 10/100/1000 base t, rj45.4, ethernet mini-gbic , velocidade porta: 1000 mbps, 1/10 gbps , alimenta
ção: 100 a 240 v, características adicionais: com portas poe, alimentação elétrica com chaveamen , aplicação: conectar servidores e equipament
os em rede , tipo: switch gerenciável

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=240108&uasg=240108&numprp=1982023&codigoModalidade=5&Seq=1
http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=30100&uasg=30100&numprp=1012023&codigoModalidade=5&Seq=1
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*VENCEDOR*
01.389.269/0001-74 ALCTEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA

03.535.902/0005-44 DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

00.162.720/0001-53 TAMANDARE INFORMATICA LTDA

07.234.508/0002-84 MPE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA E SOLUCOES LTDA.

10.757.593/0001-99 THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 108.500,00

Marca: Alcatel Lucent
Fabricante: Alcatel Lucent
Modelo: OS6900 V48C8
Descrição: Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: 10gbe (Sfp+) / 25gbe (Sfp28) , Alimentação: 100/240 VCA, Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em
Rede , Tipo: Switch De San (Storage Area Network)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte R ALVARENGA PEIXOTO, 1455 (31) 3330-7000 thiago.coelho@limanetto.adv.br

R$ 150.000,00

Marca: S5248F-ON
Fabricante: DELL
Modelo: Switch
Descrição: Equipamento Switch Ethernet - Conforme Termo de Referencia e seus Anexos

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro RUA GILDASIO AMADO, 00055 (21) 2122-0910 / (21) 2122-0910 ulysses@unitech-rio.com.br

R$ 489.000,00

Marca: Juniper
Fabricante: Juniper
Modelo: Juniper EX4650
Descrição: SWITCH ETHERNET Fabricante: Juniper Marca: Juniper Modelo: Juniper EX4650 Descrição: Switch Juniper EX4650 com 48 Portas 10/25Gbps, 8 Portas
40/100Gbps, Fontes Redundantes e Hot-Swap, Garantia de 05 Anos com SLA.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro R DO MERCADO, 34 Marcos Damião Veiga das Neves (21) 2223-3010 comercial@tamtec.com.br

R$ 787.550,40

Marca: Hewlett Packard
Fabricante: Hewlett Packard Enterprise Aruba
Modelo: HPE 5945 48SFP28 8QSFP28
Descrição: HPE 5945 48SFP28 8QSFP28 Switch Aruba 5Y FC CTR 6H FF 594x SVC [for JQ074A] HPE X711 Frt(prt)-Bck(pwr) HV2 Fan Tray HPE 58x0AF 650W AC
Power Supply HPE X190 25G SFP28 LC SR 100m MM Transceiver HPE X150 100G QSFP28 SR4 100m MM Transceiver HPE X140 40G QSFP+ MPO SR4 Transceiver HPE
X240 25G SFP28 to SFP28 5m DAC Cable

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
RJ Rio de Janeiro AVENIDA EMBAIXADOR ABELARDO BUENO, 03500 (11) 3875-1000

R$ 3.245.100,00

Marca: THS TECNOLOGIA
Fabricante: THS TECNOLOGIA
Modelo: 0
Descrição: Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: 10gbe (Sfp+) / 25gbe (Sfp28) , Alimentação: 100/240 VCA, Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em
Rede , Tipo: Switch De San (Storage Area Network)

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
DF Brasília AVENIDA DAS CASTANHEIRAS, SL 112 MANOEL (61) 98502-2537 manoel.araujo@ths.inf.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 900.000,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM

Objeto: Aquisição e instalação de uma Solução de Rede de Dados nas especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e no termo de referência e seus anexos,
em atendimento à Secretaria Municipal de Finanças..

Descrição: Switch - Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4,
Ethernet Mini-Gbic , Velocidade Porta: 1000 Mbps, 1/10 Gbps , Alimentação: 100 A 240
V, Características Adicionais: Com Portas Poe, Alimentação Elétrica Com Chaveamen ,
Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede , Tipo: Switch Gerenciável

Data: 21/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3572023 / UASG:926922

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Conjunto

UF: MG

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926922&uasg=926922&numprp=3572023&codigoModalidade=5&Seq=1
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*VENCEDOR*
10.329.992/0001-59 LOGICNET TECNOLOGIA LTDA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 900.000,00

Marca: CATALYST 9407R
Fabricante: CISCO
Modelo: C9407R-96U-BNDL-A-BR
Descrição: CATALYST 9400 SERIES 7 SLOT, SUP, 2XC9400-LC-48U, DNA-A LIC - CON-SSSNT-C9407R9A-BR-5Y SOLN SUPP 8X5XNBD CATALYST 9400 SERIES 7
SLOT, SUP, 2XC940 C9400-PWR-3200AC-BR CISCO CATALYST 9400 SERIES 3200W AC POWER SUPPLY CON-SSTCM-C94A-BR-5Y SOLN SUPP SW SUBCISCO
CATALYST 9400 C9400-DNA-A-5Y-BR CISCO CATALYST 9400 DNA ADVANTAGE - 5 YEAR LICENSE C9400-LC-24XS-BR CISCO CATALYST 9400 SERIES 24-
PORT 10 GIGABIT ETHERNET(SFP+) C9400-LC-24XS-BR CISCO CATALYST 9400 SERIES 24-PORT 10 GIGABIT ETHERNET(SFP+) C9400-LC-48H-B-BR
CATALYST 9400 SERIES 2XC9400-LC-48H FOR BUNDLE SELECT C9400-SSD-240GB-BR CISCO CATALYST 9400 SERIES 240GB M2 SATA MEMORY
(SUPERVISOR) C9400X-SUP-2-B-BR CISCO CATALYST 9400 SERIES SUPERVISOR-2 BUNDLE SELECT OPTION

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Belo Horizonte R BERNARDO GUIMARAES, 895 (31) 4103-4040 wagner.dias@logicnet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R$ 548.900,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Modernização Switch Core..

Descrição: Switch - Switch Aplicação: Conectar Microcomputador A Rede, Suporte Lan E Sup ,
Velocidade Porta: 170 Gbps/130 Mpps , Suporte Vlan: Ieee 802.1p,802.1d E 802.3at/Af
E Voip.8 MB, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, Ethernet Mini-Gbic ,
Características Adicionais: 1000base-T Sfp,1000base-Sx,1000base-Lx,1000base-Zx ,
Alimentação: 100/240 V, Quantidade Portas: 24 U

CatMat: 438620 - SWITCH

Data: 17/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:512023 / UASG:120016

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

*VENCEDOR*
05.795.607/0001-29 WISEIT - SISTEMAS E INFORMATICA LTDA

14.590.188/0001-80 INNOVO TECNOLOGIA LTDA

46.006.799/0001-24 ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 304.827,61

Marca: CISCO
Fabricante: CISCO
Modelo: C9500-48Y4C-A
Descrição: Switch Aplicação: Conectar Microcomputador A Rede, Suporte Lan E Sup , Velocidade Porta: 170 Gbps/130 Mpps , Suporte Vlan: Ieee 802.1p,802.1d E 802.3at/Af
E Voip.8 MB, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, Ethernet Mini-Gbic , Características Adicionais: 1000base-T Sfp,1000base-Sx,1000base-Lx,1000base-Zx , Alimentação:
100/240 V, Quantidade Portas: 24 U

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
DF Brasília ST SHN QUADRA 2 BLOCO F, 87 (61) 3224-9074 rfloriano@hotmail.com

R$ 370.000,00

Marca: Cisco Systems
Fabricante: Cisco Systems
Modelo: C9500-48Y4C-A/C9300-48T-E/SFP-H25G-CU3M=/SFP-10G-L
Descrição: Solução de tecnologia da informação e comunicação de modernização do switch core Cisco, Part Numbers: C9500-48Y4C-A/C9300-48T-E/SFP-H25G-
CU3M=/SFP-10G-LR-S=

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Barueri AL RIO NEGRO, 585 Roberta (11) 4208-5595 roberta.nunes@innovotec.com.br

R$ 370.801,09

Marca: CISCO
Fabricante: CISCO
Modelo: KIT CISCO (C9500-48Y4C-A)
Descrição: "C9500-48Y4C-A DISTRIBUIDOR DE CONEXOES PARA REDES Catalyst 9500 48-port 25 /100G only 1 C9K-PWR-650WAC-R/2 FONTE DE
ALIMENTACAO 650W AC Config 4 Power Supply front to back cooli C9K-F1-SSD-240G CISCO PLUGGABLE SSD STORAGE CAB-CONSOLE-USB CABO Console
Cable 6 ft with USB Type A and mini-B CON-SNT- C9504YA4 SW UPDATE SNTC-8X5XNBD Catalyst 9500 48-port 25/100G only, Adva C9500-DNA-A-3Y
DISTRIBUIDOR DE CONEXOES PARA REDES DNA Advantage 3 Year License C9300-48T-E BUNDLE COMPOSTO DE 1X C9300-48T-E, 1X PWR-C1-350WAC- P2, 1X
C9300-NM-4G CON-SNT- C930048E SNTC-8X5XNBD Catalyst 9300 48-port data only, Network C9300-DNA-E-48-3Y C9300 DNA Essentials, 48-port - 3 Year Term
License SFP-H25G-CU3M= ACESSORIO 25GBASE-CU SFP28 Cable 2 Meter 1 SFP-10G-LR-S= 10GBASE-LR SFP Module, Enterprise-Class 24" .

Endereço:
,

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120016&uasg=120016&numprp=512023&codigoModalidade=5&Seq=1
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49.074.412/0032-61 NEC LATIN AMERICA S.A.

07.192.480/0002-60 AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA S/A

09.298.794/0001-96 POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA

10.317.801/0001-39 FULL PRIME COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

39.140.223/0001-90 WALL STREET VIDEO E TECNOLOGIA LTDA

44.307.153/0001-51 RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 400.000,00

Marca: Cisco
Fabricante: Cisco
Modelo: Cisco - C9500/ C9300/ SFP-10G-LR-S/ SFP-H25G-CU3M
Descrição: Switch Core, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas conforme solicitado no edital (Termo de Referência), atendendo a 100% os requisitos
técnicos solicitados conforme modelos abaixo: Catalyst 9500 48-port x 1/10/25G + 4-port 40/100G, Advantage/ Catalyst 9300 48-port data only, Network Essentials/ 10GBASE-
LR SFP Module, Enterprise-Class/ SFP-H25G-CU3M=

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Barueri AV DR. MARCOS PENTEADO ULHOA RODRIGUES, 401 Paulo Rodolfo A.A Mello (11) 2196-1010 sac@nec.com.br

R$ 548.900,00

Marca: CISCO
Fabricante: CISCO
Modelo: Catalyst 9500
Descrição: Switch core Catalyst 9500 e demais componentes contidos no instrumento convocatório

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Barueri AL GRAJAU, 129 Jaqueline (11) 3192-7783 jaqueline.oliveira@ammtec.com.br

R$ 555.990,00

Marca: CISCO
Fabricante: CISCO
Modelo: C9500-48Y4C-A + C9300-48T-E + SFP-H25G-CU3M= + SF
Descrição: Switch C9500-48Y4C-A + C9300-48T-E + SFP-H25G-CU3M= + SFP-10G-LR-S= - Switch Aplicação: Conectar Microcomputador A Rede, Suporte Lan E Sup ,
Velocidade Porta: 170 Gbps/130 Mpps , Suporte Vlan: Ieee 802.1p,802.1d E 802.3at/Af E Voip.8 MB, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, Ethernet Mini-Gbic ,
Características Adicionais: 1000base-T Sfp,1000base-Sx,1000base-Lx,1000base-Zx , Alimentação: 100/240 V, Quantidade Portas: 24 U

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
MG Araxá R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 488 (34) 3664-5737

R$ 577.500,00

Marca: CISCO
Fabricante: CISCO
Modelo: C9500/9300
Descrição: C9500-48Y4C-A CATALYST 9500 48-PORT X 1/10/25G - 4PORT 40/100G, ADVANTAGE C9K-PWR-650WAC-R= FONTE DE ALIMENTACAO 650W AC
CONFIG 4 POWER SUPPLY FRONT TO BACK C9K-F1-SSD-240G= CISCO PLUGGABLE SSD STORAGE CAB-CONSOLE-USB= CABO CONSOLE CABLE 6 FT
WITH USB TYPE A AND MINI-B CON-SNT-C9504YA4 SNTC-8X5XNBD CATALYST 9500 48-PORT 25/100G ONLY, ADVA C9500-DNA-A-3Y CISCO CATALYST
9500 DNA ADVANTAGE 3 YEAR LICENSE C9300-48T-E BUNDLE 1X C9300-48T-E, 1X PWR-C1-350WAC-P/2, 1X C9300-NM-2Y CON-SNT-C930048E SNTC-
8X5XNBD CATALYST 9300 48-PORT DATA ONLY, NETWORK C9300-DNA-E-48-3Y C9300 DNA ESSENTIALS, 48-PORT - 3 YEAR TERM LICENSE SFP-H25G-
CU3M= 25GBASE-CU SFP28 CABLE 2 METER SFP-10G-LR-S= 10GBASE-LR SFP MODULE, ENTERPRISE-CLASS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São Paulo AV THOMAS EDISON, 377 (11) 4194-4062 joseroberto@fullprime.com.br

R$ 612.000,00

Marca: CISCO
Fabricante: CISCO
Modelo: CISCO
Descrição: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de modernização do Switch core Cisco

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro R DA QUITANDA, 199 WALDEMIRO (21) 3393-8533 souza@wallstreetvideo.com.br

R$ 700.000,00

Marca: cisco
Fabricante: cisco
Modelo: cisco
Descrição: Switch - Switch Aplicação: Conectar Microcomputador A Rede, Suporte Lan E Sup , Velocidade Porta: 170 Gbps/130 Mpps , Suporte Vlan: Ieee 802.1p,802.1d E
802.3at/Af E Voip.8 MB, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T, Rj45.4, Ethernet Mini-Gbic , Características Adicionais: 1000base-T Sfp,1000base-Sx,1000base-Lx,1000base-Zx ,
Alimentação: 100/240 V, Quantidade Portas: 24 U
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Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções
Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites
de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e
eficaz.
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